
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ září 2018INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ září 2018

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady a Zastupitelstva města Volyně

 Vážení a milí spoluobčané,
je tu konec prázdnin, konec dovolených. 
Konec dnů, kdy jsme odpočívali u moře, 
u českých rybníků a přehrad, při práci na 
zahrádce, při turistice či jsme si užívali své 
oblíbené sportovní aktivity. Vracíme se do 
reality všedních dnů. V těchto měsících se 
ve Volyni a jejím okolí realizovalo, realizuje 
a ještě bude realizovat několik dopravních 
staveb, ať už je provádí Ředitelství silnic 
a dálnic ČR či Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje či město Volyně. Jedná 
se především o opravu komunikace I/4 ve 
Volyni, opravu komunikace II/144 mezi 
Volyní a Vlachovo Březí, opravu můstku přes 
Dobřanovský potok v ulici Husova, opravu 
svahu u silnice II/144 u Černětic, výstavbu 
a opravu chodníku v ulici Vimperská, 
opravu chodníku a výstavbu parkoviště v 
ulici Školní. Jsou to stavby, která nás svými 
dopravními opatřeními, objížďkami ale 
i hlukem obtěžují. Jsou však také stavby, 
které nám po jejich dokončení vylepší 
silnice a ulice ve městě a jeho okolí a tím i 
zvýší komfort cestování a naší bezpečnost 
při pohybu po těchto komunikacích. Prosím 
Vás proto, vážení spoluobčané, o trpělivost 
a shovívavost. Předem Vám moc děkuji.  
Pro rodiče malých dětí, předškoláčků a 
školáků mám zároveň dobrou zprávu. 

S využitím evropských dotací se nám 
podařilo opravit chátrající objekt bývalých 
jeslí v Bezručových sadech. Od letošního 
září nastoupí prvních 14 dětí ve věku 
dvou a tří let do této opravené školky. 
Ve stávající mateřské školce se v jednom 
pavilonu vyměnily instalační rozvody vody 
a odpadů včetně sanitárních předmětů. V 
základní škole se instaloval nově rozhlas a 
pokračovalo se dále v úpravách vnitřních 
prostor budovy. Chceme, aby se dětem 
ve školce a škole líbilo. Chceme, aby jste 
vy rodiče měli jistotu, že jsou vaše děti 
v bezpečném a zdravotně nezávadném 
prostředí. 
Pro mladé rodiny i další zájemce jsme 
připravili první pozemky pro výstavbu 
rodinných domků v lokalitě Nad Skalkou 
a dále se v tomto prostoru pokračuje s 
přípravou dalších stavebních parcel.  
Ve zdravotním středisku se na začátku 
letošního roku vybudovala nová ordinace 
pro praktického lékaře, takže veškeré 
zdravotnické služby ve Volyni se nacházejí 
v jedné budově s dobrým přístupem pro 
starší lidi, zraněné či imobilní občany.  
Dovoluji si využít této možnosti a obrátit 
se na Vás s prosbou. Máme ve Volyni 
živnostníky a podnikatele, kteří nám své 

produkty a služby nabízejí v mnoha různých 
oblastech. Já u nich nakupuji potraviny, 
oděvy, boty, spotřební elektroniku, 
kuchyňské potřeby, nábytek a další výrobky 
a zboží. U nich se stravuji, k nim se chodím 
ostříhat, jejich služby a produkty pravidelně 
využívám. Nemají to lehké. Volyně je malé 
městečko, musí často soupeřit s velkými 
obchodní řetězci a centry. Proto Vás chci 
poprosit. Pojďme více nakupovat a využívat 
služeb našich místních podnikatelů. 
Zaslouží si to. Moc Vám děkuji.
Pan Karel Kavalírek, jeden z bývalých 
starostů města Volyně, nám v roce 1914 
při slavnostním otevírání nové budovy 
základní školy zanechal odkaz. Cituji: „Kéž 
daří se snaživému občanstvu zdejšímu v 
budoucnosti co nejlépe! Kéž v městě i ve 
vlasti naší jest blahobyt domovem a kéž 
řídí kroky budoucích snaha po vzdělání a 
pokroku“. Snažím se já a se mnou i ostatní 
radní a zastupitelé řídit se jeho odkazem. 
Všechny mnou zmiňované aktivity mají 
Vám občanům zajistit, aby jste se ve Volyni, 
Černěticích, Račí, Starově i Zechovicích cítili 
spokojeně a bezpečně, aby jste zde měli 
vše co potřebujete pro plnohodnotný život.  

Ing. Václav V  A L H O D A, 
starosta města Volyně

25. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 18. července 2018

Rada města bere na vědomí rozhodnutí ředitelky Mateřské ško-
ly ve Volyni o organizaci školního roku 2018/2019: 

Provoz MŠ od 6,30 – 16,30 hod.
Mateřská škola Volyně, Pod Malsičkou 598
provoz 1. tř.  6,30 – 15,30 hod.,  počet dětí ve třídě 26
provoz 2. tř.  6,30 – 15,30 hod.,  počet dětí ve třídě 28
provoz 3. tř.   7,00 – 16,30 hod.,  počet dětí ve třídě 28
provoz 4. tř.    7,00 – 15,00 hod.,  počet dětí ve třídě 18



září 2018 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

Ceník reklamy ve Zpravodaji města 
Volyně schválený radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

Mateřská škola Volyně, odloučené pracoviště Bezručovy sady 470  
provoz 5. tř.  7,00 – 14,30 hod.,  počet dětí ve třídě 14   

Rada města jmenuje v souladu s § 102 odst. 2 písm g) zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích Ing. Radku Vokrojovou do funkce ve-
doucí odboru správy majetku a investic Městského úřadu Volyně 
s platností od 1. 8. 2018.

Rada města schvaluje zhotovitele akce “Úpravy Školní ulice, 
Volyně” fi rmu STRABAG a.s., Praha za nabídkovou cenu 3 000 
558,47 Kč včetně DPH a další fi rmy v pořadí PRIMA, akciová spo-
lečnost, Strakonice, za nabídkovou cenu  3 037 356,- Kč včetně 
DPH a fi rmu STAREKO CZ Písek s r. o., Ražiceza nabídkovou cenu 
3 315 024,20 Kč včetně DPH.

Firma STRABAG, a. s., v ulici Školní opraví stávající chodník a vystaví 
nové parkoviště. 

26. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 25. července 2018

Rada města schvaluje poskytnutí fi nančního daru ve výši 3 
000,- Kč Českému kynologickému svazu Volyně.

Rada městu schválila fi nanční dar ve výši 3 000,- Kč Českému kyno-
logickému svazu Volyně  na údržbu cvičiště a sekání trávy.

27. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 1. srpna 2018

Rada města schvaluje rozpočtové opatření města Volyně pro rok 
2018 č. 7 obsahující změnu č. 12 a 13 dle přílohy, kterým dojde ke 
zvýšení příjmů o 46.000,- Kč a ke zvýšení výdajů o 682.550,- Kč. 
Financování bude zvýšeno o 636.550,- Kč, použijí se nevyčerpa-
né fi nanční prostředky z minulých let. 

Rada města schvaluje nabídku fi rmy Jiří Formánek, Vimperk na 
výrobu a montáž dřevěných oken do budovy čp. 139, Lidická uli-
ce ve Volyni, a to za celkovou cenu 152 793,00 Kč bez DPH, to je 
175 712,00 Kč s DPH.

Firma Jiří Formánek provede celkovou výměnu oken v budově čp. 
139 v Lidické ve Volyni.

MĚSTSKÉ 
INFORMAČNÍ CENTRUM

infocentrum@kultura-volyne.cz

tel: 778 888 761

STARÁ RADNICE – přízemí

- předprodej vstupenek do kina a na kulturní akce

- veřejný internet, propagační materiály, mapy

- černobílé i barevné kopírování, tisk, skenování, 

laminování – vše do formátu A3

Aktuální provozní doba: 

Po,Út,Čt,Pá 8:00-12:00, 12:30-16:00 

St 9:00-12:00, 12:30-17:00   

So 9:00-15:00

V neděli a ve svátky plní základní funkci informačního 

centra městské muzeum ve tvrzi, otevřené od 9 do 17 

hodin (kromě pondělí).

26. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 25. července 2018

27. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 1. srpna 2018

Rada města schvaluje nabídku fi rmy Window Holding, a. s., Láz-
ně Toušeň na výrobu a montáž plastových oken v budově čp. 36, 
náměstí Svobody ve Volyni, a to za celkovou cenu 241 715,59 Kč 
bez DPH, to je 292 475,86 Kč s DPH.

Firma Window Holding, a. s., provede výměnu oken v budově čp. 36 
(zdravotní středisko) na náměstí Svobody ve Volyni.

Rada města schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhoto-
vení stavby „I/4 Volyně – chodník, ul. Vimperská, Volyně“ uzavře-
né mezi městem Volyně a fi rmou STRABAG  a. s., Praha, kterým se 
mění cena díla z důvodu provedených změn v rozsahu prací, a 
to z původní ceny za dílo 3.505.396,23 Kč včetně DPH na cenu 
3.486.368,63 Kč včetně DPH.

Rada města schvaluje fi rmu GEOVAP, spol. s r. o., Pardubice jako 
dodavatele části 1) veřejné zakázky „Informační systém města Vo-
lyně“ za cenu 698 880,-Kč bez DPH, to je 845 645,- Kč včetně 
DPH; fi rmu WEBHOUSE, s.r.o, Praha jako dodavatele části 2) veřej-
né zakázky „Portál občana“ za cenu 164 900,- Kč bez DPH, to je 
199 529,- Kč včetně DPH a fi rmu NTS Computer, a.s., Strakonice 
jako dodavatele části 3) veřejné zakázky „Dodávka HW a licencí 
pro zvýšení dostupnosti služeb města“ za cenu 658 854,- Kč bez 
DPH, to je 797 214,- Kč včetně DPH.

Město Volyně získalo dotaci na akci „Modernizace informačního sys-
tému MěÚ Volyně“. Vybrané fi rmy zajistí dodávku hardware a soft-
ware pro komplexní modernizaci našeho vybavení. Zároveň budou 
navrženy nové webové stránky v responzivním designu (optimalizo-
vané zobrazovaní obsahu na různě velikých obrazovkách). 
 



září 2018INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

  Technické služby 
      města Volyně
Pronájem a svoz kontejnerů, dovoz písků a drtí AD90; 
objednávky a informace: p. Bače 725 032 715
Práce montážní plošinou Mp13, sečení příkopovým 
ramenem, Multicar M25, UNC; objednávky a informace: p. 
Novák 723 637 002
Informace o službách pro obyvatele a případné 
požadavky volejte na tel: 778 888 311 (pí. Rojíková)

Provozní doba na sběrném dvoře
 Pondělí   12:00 – 14:00
 Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Středa 8:00 – 12:00
 Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
 Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00

 Zamyšlení nad vývojem 
 města Volyně
V poslední době je mezi občany velká nespokojenost s vývojem 
našeho města. Již několik let klesá počet obyvatel. Mladí lidé 
odcházejí, protože tu nevidí žádnou perspektivu, ať už se jedná o 
bydlení (kolik bylo postaveno rodinných domů a bytů?) nebo jde 
o pracovní příležitosti. V okolních městech, obcích se vybudovaly 
průmyslové zóny, kde jsou místní občané zaměstnáni a města, 
obce se mohou rozvíjet. Od roku 1990 se v našem městě nechalo 
hodně nemovitostí zchátrat např. zahradnictví, areál Mototechny, 
pivovar, škola v přírodě, Dobřanovec, LDN obytný dům a v 
neposlední řadě zbourání Letní scény Na Nové.
Prodala se část obecního majetku. Na tomto stavu nesou vinu 
bývalí starostové a zastupitelé. Problém v dnešní době je, že se 
zde zavírají restaurace, obchody, ale i instituce (KB). V obchodní 
síti není žádná konkurence a tak si občané oprávněně stěžují, že 
Jednota je drahá, což se několikráte řešilo v radě seniorů při MěÚ.
Přál bych si, aby se město Volyně zase stalo místem, kam dříve 
lidé z okolních měst a obcí jezdili nakupovat, jezdili za kulturou 
apod. Nechtěl bych, aby se za několik let město stalo městem 
duchů, jak se o Volyni v poslední době mezi občany mluví.

Miroslav Vognar

 ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
 FARNOST VOLYNĚ
 Lidická 120, 387 01 Volyně
Ne 2. 9. ve 14:00 - kaple Anděla Strážce 
mše sv.
17:00 – táborák na farním dvoře

Pá 8. 9. v 8:00 – kostel Všech sv.
Svátek Narození Panny Marie 

Pá 14. 9. v 18:00 – kostel Věech sv.
Svátek Povýšení sv. kříže

Ne 16. 9. v 11:00 – Čestice, kalvárie
poutní mše sv., celebruje Mons. Pavel Posád, biskup

Čt 20. 9. v 19:00 – pošumavská tržnice
první setkání Kurzu Alfa

Pá 28. 9. v 8:00 – kostel Všech sv. 
Slavnost sv. Václava
11:00 – kaple sv. Václava, Malenice - Hůrka

So 29. 9. v 19:00 – kostel Všech sv., večer chval a meditací
Svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů

Ne 7. 10. v 15:00 – kostel Všech sv.
Modlitba za zdraví a Boží požehnání pro děti a mládež 

Čaj o páté
Osobní setkání s knězem, ve Vaší rodině, vždy v neděli 
v 17:00 hod., SMS: 723 89 07 26

– táborák na farním dvoře

9. v 8:00 – kostel Všech sv.
k Narození Panny Marie 

9. v 18:00 – kostel Věech sv.
k Povýšení sv. kříže

. 9. v 11:00 – Čestice, kalvárie
í mše sv., celebruje Mons. Pavel Posád, biskup

9. v 19:00 – pošumavská tržnice
setkání Kurzu Alfa

9. v 8:00 – kostel Všech sv. 
ost sv Václava



září 2018 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

 Kurz Alfa „autoškola“ víry podruhé
Před rokem jsem na tomto místě psala 
o tom, že chce-li se někdo naučit řídit, 
chodí do autoškoly, a chce-li někdo zís-
kat odpovědi na základní otázky života a 
křesťanství, jednou z možností je navště-
vovat Kurz Alfa.
Na loňském běhu Kurzu Alfa se nás od 
poloviny září scházelo po cca 12 týdnů 
zhruba kolem dvaceti. Základem setkání 
bylo vždy shlédnutí přednášky anglikán-
ského duchovního a autora současné 
podoby Kurzů Alfa Nicky Gumbela na 
vybrané téma – např. Jde v životě ještě o 
něco víc?, Kdo je Ježíš?, Proč Ježíš zemřel?, 
Jak získat víru?, Proč a jak číst Bibli?, Proč a 
jak se modlit?, Uzdravuje Bůh i dnes? nebo 
Jak prožít život co nejlépe a je křesťanství 
nudné, nepravdivé a zbytečné? Po před-
nášce pak probíhala diskuse ve dvou 

předem určených skupinách. Někteří 
z účastníků spolu navíc v průběhu kurzu 
strávili i jeden víkendový den. 
Kurzy Alfa vznikly ve Velké Británii v  ang-
likánské farnosti Nejsvětější Trojice v Lon-
dýně na konci 70. let minulého století, 
kde sloužily  jako pomocný nástroj pro 
výuku náboženství.  Kolem roku 1990 je 
ale duchovní farnosti a bývalý právník 
Nicky Gumbel přepracoval tak, aby byly 
zajímavé i pro širší veřejnost a nevěřící. 
Kurzy, které jsou jakýmsi uvedením do 
základů křesťanské víry, začalo navštěvo-
vat mnoho lidí a začaly se o ně zajímat i 
jiné církve než anglikánská, a to i mimo 
Velkou Británii. V současnosti je registro-
váno již přes 32 tisíc kurzů, které běží ve 
155 zemích a prošlo jimi více než 8 milió-
nů účastníků.

Za sebe jako účastníka loňských setkání 
mohu říci, že jsme prožili dvanáct večerů 
v přátelské a otevřené atmosféře. Získali 
jsme spoustu odpovědí, ale také se ote-
vřelo mnoho dalších otázek. Poznali jsme 
nové přátele, z nichž mnohých tváře zná-
me řadu let, zdravíme se na ulici, ale asi 
bychom se nikdy nepustili do rozhovorů, 
které jsme vedli v průběhu našich diskusí. 
Spolupráce Římskokatolické farnos-
ti a Městského kulturního střediska 
Volyně pokračuje dále a nový běh 
Kurzu Alfa začne ve čtvrtek 20. září 
2018 v  19:00 h odin v  Pošumavské 
tržnici. Kurz je otevřený jak pro nové 
zájemce, tak bývalé účastníky, věří-
cí, nevěřící, hledající….., zkrátka pro 
všechny.

Šárka Koudelková

 Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE:
KLOSTERMANN: Vzpomínky na Šumavu IV. Zapomenuté zá-
pisky. / LHOTÁK: Za ohradou snů. Motorové opojení Kamila 
Lhotáka. / VOLDŘICHOVÁ: Dřešín v prvním století republiky. 
Dřešín, Dřešínek, Hořejšice, Chvalšovice. / SAMOKOVLIJA: Šalo-
mounova pečeť. Povídky. / CHRISTIE: Vánoce Hercula Poirota / 
MACINTYRE: Bitva o Atlantik / MANCUSO: Vnímavá zeleň. Cit-
livost a inteligence rostlinného světa. / BIDDULPH: Výchova dětí. 
Měly by děti mladší 3 let navštěvovat jesle?  / VOGELER: Baarová 
– Goebbels – Hitler. Jak to bylo doopravdy?  / JACOBS: Panský 
dům a jeho dcery. Druhý díl rodinné ságy. / SÝKORA: Pět mrt-
vých psů / OETTLE: Likéry od jara do zimy. Z našich zahrad, luk a 
lesů. / FOJTOVÁ: Pachatelé dobra / DUŠEK: Minulosti neutečeš 
/ MOHAMMADI: Bella fi gura. Jak žít, milovat a jíst po italsku. / 
BAGGOT: Ty letní noci / KUŤÁK: Vražda Kafkova vnuka / JAN-
SSON: Příšerné tchyně / KASTEN: Začít znovu / MITZNER: S 
naprostou jistotou / DE LA CRUZ: Něco mezi tím / REID: Bez 
tebe napořád / DOODSON: Jak být šťastná nevlastní máma

12 NEJŽÁDANĚJŠÍCH KNIH V DĚTSKÉM ODDĚLENÍ 
LEDEN - ČERVEN
TICHÝ: Kníže Dracula a jiné hradní pověsti / ŽÁČEK: Krysáci / 
DRIJVEROVÁ: České dějiny očima Psa / GROENING: Simpso-
novi. Prčou napakovaný potlach (komiks) / ŠPAČEK: Špaček 
v porcelánu, aneb, Etiketa, vole! / Barbie. Hasička / KINNEY: 
Deník malého poseroutky. Ošklivá pravda / KINNEY: Deník 
malého poseroutky. Ponorková nemoc / KINNEY: Deník malé-
ho poseroutky. Fakt smůla / KINNEY: Deník malého poserout-
ky. Všechna sláva … / KRATOCHVÍL: Kouká roura na kocoura / 
WEBB: Tim má potíže

Přijďte se naučit anglicky, 
případně si zopakovat, co již umíte.
Příprava na maturitu, malou státnici 

i mezinárodní zkoušky.
Výuka dětí, teenagerů a dospělých.

V malých skupinách od září 2018.
Již 15 let s vámi. 

Mgr. Václav Klimeš
tel.: 728 371 780

e-mail: vaclav.klimes@email.cz



září 2018INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

PROGRAM – ZÁŘÍ 2018
… až do 2. září, VÝSTAVA – TVRZ
MAXMILIÁN BOHÁČ ST. – HRADY STARÉ A ROZBITÉ
Mistr malířský Maxmilián Boháč (1854–1928), otec slavného 
volyňského uměleckého trojlístku, miloval od mládí všechny 
staré památky, zajímal se o historii, archeologii a geologii. Ve 
starším věku se cíleně zaměřil na kreslení a malování všech 
navštívených hradů a také na tvorbu svérázných pohádek.

neděle 2. září od 7:45 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – NÁMĚSTÍ
MÍSTA V KRAJI – ÚBISLAV
Kombinovaný vlastivědný výlet do končin pod Javorníkem, z 
konce srpna o týden přeložený. Cestou komentáře historické i 
jiné. Pěší trasa dlouhá cca 12 km. Sraz na náměstí na autobusové 
zastávce v 7:45, odkud odjíždí autobus na Vimperk v 7:55. Návrat 
zpět navečer autobusem ze Stach.

čtvrtek 6. září od 18 hodin, VERNISÁŽ VÝSTAVY – TVRZ
BOHUMIL ULLRYCH – VÝLET NA ŠUMAVU
Umělecká dokumentace turistické výpravy dvou mladých 
pootavských malířů – Bohumila Ullrycha (1893–1948) a Aloise 
Moravce (1899–1987) – na majestátní šumavský Boubín v roce 
1916, a to se všemi jejich nejrůznějšími strastmi i slastmi. Výstava 
potrvá až do 24. listopadu 2018.

středa 12. září od 20 hodin, KONCERT – NÁDVOŘÍ TVRZE
CHRIS BERGSON TRIO
Vynikající americký moderní bluesový kytarista, skvělý zpěvák 
a invenční skladatel  Chris Bergson, uvedený do newyorské 
bluesové síně slávy jako Mr. SuperBlues a dekorovaný mnoha 
bluesovými oceněními, přiveze do Volyně svou originální směs 
blues, roots music a soulu. Na kontrabas a baskytaru jej doprovodí 
Lukáš Kytnar a na bicí a perkuse Tomáš Hobzek. Informace i písně: 
www.chrisbergson.com. V případě špatného počasí se koncert 
uskuteční uvnitř tvrze.

pátek 14. září od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – JAK 
SEŽVANITI NĚKOLIK ŘEMESLNÍKŮ 
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii 
širšího Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: 
Prvopočátky a první dvacetiletí Řemeslnické besedy ve Volyni, 
založené v prosinci 1887, kdy dalo se „sežvaniti několik řemeslníků 
k malé úradě“.

čtvrtek 20. září od 20 hodin, KONCERT – NÁDVOŘÍ TVRZE
STEVE CLARKE TRIO
Excelentní americký jazzový baskytarista Steve Clarke vystupoval 
po boku takových jazzových velikánů jako Mike Stern, Sherri 
Winston nebo Sam & Dave. Do Volyně přijede v rámci svého 
evropského turné, při kterém ho na klávesy doprovází vynikající 
Walter Fischbacher a na bicí Richard Münchhoff . Chybět 
proto nebudou řemeslně dokonalé sety, chytlavé groove, ani 
oslnivá sóla. Informace i hudba: www.walterfi schbacher.com/
steveclarke. Při nevhodném počasí uvnitř tvrze.

… až do 23. září, VÝSTAVA – TVRZ
ŘEZ STAROU SBÍRKOU II.
Doplněná a přestavěná výstava. Výběr různorodých předmětů, 
které se dostaly do volyňských muzejních sbírek v období od 
prvopočátků existence muzea až do roku 1959. Někdejší zajímavé 
akvizice, rozsáhlejší soubory a jednotliví dárci.

neděle 23. září od  9:00 hodin, MUZEJNÍ RÁNO & VLASTIVĚDNÝ 
VÝLET – TVRZ
MÍSTA V KRAJI – BOHUNICE
Drobná výstavka jednoho rána a následný pěší vlastivědný výlet 
do Bohunic. Cestou komentáře historické i jiné. Občerstvující alej 
hrušková. Pěší trasa dlouhá cca 14 km. Návrat zpět pěšky nebo 
autobusem z Předslavic.

po celé září, VÝSTAVA – GALERIE NA SHLEDANOU
LAWRENCE WELLS – KONEC VEČÍRKU
„Nahá opice jde ven, začne jí být zima a všichni se jí smějí. S 
uměním je to stejné. Existuje mimo jazyk, je obnažené, a když je 
dobré, vystavuje se nebezpečí a mnozí lidé nevědí, co na to říct.“, 
říká k umění malíř Lawrence Wells (*1965). Autor patří k první 
vlně Američanů, kteří se usadili v Praze na začátku 90. let. Pracuje 
v ateliéru v bývalé industriální oblasti pražských Vysočan a nadále 
vystavuje v Evropě i USA. Výstava potrvá do 14. října 2018.

po celé září, VÝSTAVA – TVRZ
ACH, TY TABÁKU!
Výstava pro kuřáky a šňupáky věru vhodná. Kuřácké potřeby 
a výrobky dob minulých. Zajímavé předměty z řady sbírek 
veřejných i soukromých. Výstava potrvá až do 3. listopadu 2018.

po celé září, VÝSTAVA – GALERIE NA SHLEDANOU
PATRIK PELIKÁN – SPÁD
Patrik Pelikán vystudoval v Praze Akademii výtvarných umění v 
ateliérech Kresba a Grafi ka 2. Nejčastěji však maluje maltou. Ve 
Volyni vytvořil nástropní reliéf v monumentální klenbě, která je 
součástí interiéru galerie od loňského roku. Výstava potrvá až do 
31. prosince 2018.

po celé září, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v Pošumaví v 18. a 19. 
století z nových badatelských pohledů. Dlouhodobá proměnlivá 
expozice v nově otevřeném prostoru.

po celé září, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Nová dlouhodobá expozice v autentických prostorách staré 
renesanční radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěkně 
pospolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

Změna programu vyhrazena.

Jednotlivé prostory:
TVRZ – Školní 744, Volyně
GALERIE NA SHLEDANOU – hřbitov Malsička
STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 383 372 481, 606 636 908
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: úterý až neděle 9–17 hod.



září 2018 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6

 SRPEN 1968 – VÝZVA
Nečekaná okupace v srpnu 1968 se bo-
lestně dotkla celé republiky. Ve sbírkách 
volyňského městského muzea ale citelně 
pociťujeme nedostatek fotografi í, vzpo-
mínek i jiných dokumentů spojených s tě-
mito neradostnými srpnovými událostmi. 
Ale věříme, že řada důležitých materiálů 

je i po padesáti letech stále mezi lidmi v 
jejich soukromém majetku. Proto žádáme 
o laskavé zapůjčení čehokoliv, případně 
darování. Rovněž uvítáme pamětníky, kte-
ří budou ochotni nahrát své vzpomínky k 
trvalému uložení v našem muzeu pro pa-
měť budoucím. Prosíme, kontaktujte nás: 

383 372 481, 606 636 908, info@muzeum-
-volyne.cz.  Obrazově přikládáme výzvu 
volyňského MNV z 29. srpna 1968 obča-
nům k zabezpečení veřejného pořádku, 
která pěkně ilustruje situaci ve Volyni v 
prvních několika dnech ruské okupace.

Karel Skalický



září 2018INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7



září 2018 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

 Kluci a holky, 
 těšíme se do školky
(Sluníčko zapadá za hory, pasáčci pečou brambory …)
Léto pomalu končí, začíná nový školní rok 2018/2019. Do naší nově 
zrekonstruované mateřské školy Pod Malsičkou nastoupí v  září 
114 dětí, z  toho 100 dětí do školky Pod Malsičkou a 14 dětí do 
odloučeného pracoviště Bezručovy sady. 
V době letních prázdnin proběhla v mateřské škole Pod Malsičkou 
velká rekonstrukce. Opravené byly sociální zařízení pro děti, 
přípravné kuchyňky u tříd, šatny a toalety pro učitelky .Prostory 
byly nově vymalovány. Děti ze dvou tříd přijdou po prázdninách do 
zmodernizovaných  prostorů. 
I v Bezručových sadech vznikla další pátá třída pro 14 nejmenších dětí.
Přejeme našim novým kamarádům, hodně radosti a spokojenosti.
Všem, kteří se podíleli na rekonstrukci a úpravách areálu MŠ Pod 
Malsičkou i v  Bezručových sadech patří zasloužené díky. Odvedli 
skvělou práci.
Co nás čeká v září? Využijeme hezkého podzimního počasí a budeme 
trávit více času v  přírodě. Máme domluvené výlety k  řepickým 
rybníkům, na Kvildu do jelení obory. Začneme pravidelně sportovat. 
Budeme plnit sportovní disciplíny z  projektu „Svět nekončí za 
vrátky, cvičíme se zvířátky.“Využijeme TJ Sokol Volyně, kde budeme 
pravidelnými hosty. Zahájíme pravidelné přírodovědné vycházky 
s batohem. Chceme lépe poznat Volyni a okolí. 
Podrobně budeme informovat rodiče o dalším dění na třídních 
schůzkách, které proběhnou na začátku září.

 Rok se s rokem sešel, ...
Milí Volyňáci,
další rok je za námi a tak mi dovolte, abych 
vás informoval o minulém dění v naší  zá-
kladní škole i o tom, co chystáme v novém 
školním roce.
Nejdříve musím poděkovat všem zaměst-
nancům školy, za jejich zodpovědnou práci 
a snahu dále zlepšovat naši školu, rodičům 
za projevovanou přízeň a městu Volyně za 
výbornou spolupráci.
Co se tedy povedlo v loňském roce. Máme 
nový nábytek v několika třídách, upravili 
jsme počet hodin v některých předmě-
tech, například jsme přidali informatiku i 
do 8. tříd. Funguje školní parlament, vyšlo 
několik čísel školního časopisu. Povedlo se 
nám několik projektových dnů, zlatým hře-
bem byla návštěva paní atašé ze španělské 
ambasády během Španělského týdne. 
Naši žáci byli opět velmi úspěšní v mnoha 
soutěžích, pokračovali jsme v osvědčených 
projektech, např.  Příběhy bezpráví, Recyk-
lohraní, sběru starého papíru (dokonce 2x 

za rok, velký dík patří všem rodičům). Po-
kračovali jsme i v projektu „Na pravdě zále-
ží“ o fake news, naši školu navštívil známý 
novinář Tomáš Feřtek.
V novém školním roce jsme přichystali ně-
kolik významných změn. Po několikamě-
síčním zkoušení spustíme od září on-line 
žákovskou knížku i třídní knihu, rodiče se 
budou moci informovat o známkách svých 
dětí přes internet. Na 1. stupni (od 2. třídy) 
začínáme učit nový předmět Etická výcho-
va. V době, kdy mizí osobní přátelský kon-
takt mezi lidmi a nahrazuje se příspěvky na 
sociálních sítích, chceme dětem ještě více 
ukázat, co  dělá člověka člověkem, co je v 
životě důležité, vést je ke slušnému cho-
vání. Za rok plánujeme tento předmět i na 
2. stupni. Rádi bychom zútulnili prostředí 
školy, chystáme novou výzdobu, postup-
ně ve všech patrech. Stále se budete moci 
seznamovat s aktuálním děním na našich 
webových stránkách a díky kouzelným 
článkům paní učitelky Přibáňové i v tomto 

Zpravodaji. Budeme 
pořádat opět různé 
exkurze, navštěvo-
vat s dětmi divadelní představení, chys-
táme Akademii 2. stupně. A nebojte se, 
ani letos (doufám) nepřijdete o pěvecké 
vystoupení našeho občasného pěvecké-
ho sboru učitelů Vánočník, za to předem 
děkuji všem kolegům, kteří se jistě rádi zú-
častní.
Na závěr školního roku jsme se rozloučili 
s našimi deváťáky šerpováním a slavnost-
ním obědem. A v novém školním roce 
přivítají naši noví nejstarší své spolužáky z 
prvních tříd a seznámí je s celou školu. Až 
pak budou naši nejmenší cvrčci slavnostně 
pasováni na opravdové Prvňáky.
Všem žákům, rodičům i zaměstnancům 
školy přeji, aby ten nový školní rok byl co 
nejpohodovější, se spoustou krásných zná-
mek. Bude záležet na každém z nás, jak se 
nám to povede.

Mgr. Martin Punčochář, ředitel školy



září 2018INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9

 Žákovský parlament na naší škole
Když jsem si před dvěma lety povídala 
s  kamarádem, taktéž učitelem, resp. ře-
ditelem jedné plzeňské ZŠ, přišla řeč i na 
to, že na jejich škole začal pracovat žáky 
zvolený Žákovský parlament a že to má 
něco do sebe. Proboha – co asi tak může 
řešit skupinka dětí, do čeho může mluvit, 
co může ovlivnit? A pokud nic, tak proč 
něco takového vůbec zakládat? Rok jsem 
sledovala dění na výše jmenované škole a 
zjistila, že to není zbytečnost ani formalita, 
naopak – děti se učí komunikovat se třídou 
a při třídnických hodinách zjišťovat, co se 
spolužákům ve škole líbí a co ne, na schůz-
kách ŽP to prodiskutovat a samy přemýšlet 
o nápravě záporných věcí. V naprosté vět-
šině případů „toho špatného“ totiž zjistí, 
že se to děje vinou dětí (rozbité či otluče-
né věci se samy nerozbijí ani neotlučou, 
ušpiněná zeď se sama rozhodně létající 
houbou neušpiní, prokopnutá zeď se ne-
prokopne, utržené kohoutky umyvadel se 
jen diví – proč? v neposlední řadě záchody 

se rozhodně samy nepočůrávají, o vyšším 
kalibru znečištění ani nemluvě). Tak – a co 
teď s tím? Děti zjišťují, že to nejjednodušší 
je kritika, to nejsložitější je náprava – najít 
viníky, ukázat na ně a vysvětlit jim, že ško-
dí všem a otravují svými hloupými nápady 
ostatní, navíc stojí dost peněz vše po nich 
spravit, vyčistit či koupit nové. To, co děti 
doma rozhodně ani nenapadne, napadne 
je ve škole. Většinou jde o jedince, kteří si 
potřebují své ego natřást před spolužáky. A 
nejúčinnější je, když se od nich dozví něco 
ve smyslu: tohle dokáže vymyslet jen hlu-
pák, to si zaplatíš. Které dítě, zvláště v pu-
bertě, chce být třídou kritizováno nebo 
platit poškozené věci? To přirozeně vadí 
i rodičům a zcela oprávněně si to se svou 
ratolestí vyřídí. 
Jelikož se toto všechno děje na naší škole 
stejně jako na té plzeňské, rozhodli jsme se 
s požehnáním našeho pana ředitele v září 
2017 Žákovský parlament založit. Je tvo-
řený zástupci tříd od třetí do deváté a od 

samého počátku se do řešení těchto pro-
blémů vrhl s vervou. Děti se naučily nejen 
pojmenovávat to, co jim ve škole vadí, ale 
hledat i řešení (možná se budete smát, ale 
napadla je dokonce „domobrana WC“ proti 
počůrávačům a škodilům). Mimoto jejich 
hlasy spolurozhodují o užití fi nancí získa-
ných např. ze sběru papíru, o účasti v cha-
ritativních akcích, vyjadřují se i k některým 
plánům školy – k projektovým dnům apod. 
Práce našeho ŽP nebyla rozhodně zbyteč-
ná, vedla děti k zodpovědnosti, samostat-
nosti, komunikaci s druhými i s třídním uči-
telem, asertivitě. Vážil si jí i pan ředitel, který 
se zúčastnil hned několika našich schůzek 
a o problémech s dětmi hovořil.
V  září 2018 dojde v  jednotlivých třídách 
k  novým volbám zástupců. Někteří „po-
slanci“ budou ve své práci pokračovat, 
některé nahradí noví jedin ci. Doufám, že 
se s chutí pustí do výzev nového školního 
roku 2018/2019.

Mgr. Eva Přibáňová

Úterý 4.9. ve 20,00
MAMMA MIA! HERA WE Go AGAIN
Muzikál / Romantický / Komedie, USA, 2018, 114 minut, vstupné 
100,- Kč
Je to přesně deset let, co muzikál Mamma Mia! zboural kina po 
celém světě. A nyní přichází pokračování. 
ve kterém dostanete hned dva příběhy v jednom!
 
Čtvrtek 6.9. ve 20,00
VŠECHNO BUDE
Road movie / Drama / Komedie / Česko / Slovinsko / Polsko / Slo-
vensko, 2018, 85 minut, vstupné 110,- Kč
Typický outsider čtrnáctiletý Mára a jeho kamarád dvanáctiletý 
Heduš podniknou cestu za svobodou. Mára ukradne auto a svý-
mi průšvihy ohromí i mladou stopařku. Všichni jsou na útěku, na 
dobrodružné cestě. 

Neděle 9.9. v 15,00
PAT A MAT ZNOVU V AKCI
Animovaný, Česko 2018, 75 minut, vstupné 100,- Kč
Pat a Mat se přestěhovali se do nových domů, kde na ně čekají 
nové kutilské výzvy a nové příhody. Pat a Mat, přinášejí zábavu 
na ostří šroubováku a legraci až se hřebíky budou prohýbat. 
Doma to raději nezkoušejte!

Úterý 11.9. ve 20,00
MUŽ, KTERÝ ZABIL DONA QUIJOTA
Dobrodružný/Komedie/Drama/Fantasy/Španělsko/Belgie/Por-
tugalsko/VB, 2018, 132 minut, vstupné 100,- Kč, FK 80,- Kč
Tobyho ztvárnění příběhu Dona Quijota, které natočil v malebné 
španělské vesnici, mělo obrovský úspěch. Po letech
se vrací a zjišťuje, že jeho tehdejší počin měl na obyvatele ospalé 
vesnice strašlivý vliv. 

DIGITÁLNÍ KINO VOLYNĚ
Čtvrtek 13.9. ve 20,00
PREDÁTOR: EVOLUCE
Akční / Dobrodružný / Horor / Sci-Fi / Thriller, USA, 2018, vstupné 
120,- Kč
Quinn McKenna je velitel elitní skupiny vojáků, která provádí taj-
nou operaci na místě, kde havarovala loď Predátora. Jenže udělá 
chybu a tím začíná boj na život a smrt, s geneticky upraveném 
Predátorovi.

Úterý 18.9. ve 20,00
SWEET COUNTRY
Western / Drama / Krimi / Austrálie, 2017, 113 min, vstupné 100,- Kč
Domorodý chovatel dobytka Sam v sebeobraně zabije bělošské-
ho majitele stanice Harryho. Musí  utéct i se svou těhotnou man-
želkou a za nimi se vydávají pronásledovatelé.  Sam se však v buši 
vyzná lépe než kdo jiný...

Čtvrtek 20.9. ve 20,00
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
Komedie, Česko, 2018, 95 minut, vstupné 120,- Kč
Charismatický cynik Karel Král (Jiří Langmajer), trochu šovinista a 
sarkastický sympaťák, na kterého ženy letí, je šéfredaktorem ča-
sopisu Playboy. Jednoho dne jeho nezávazný způsob života utrží 
hned několik ran.

Neděle 23.9. v 15,00
MALÁ ČARODĚJNICE
Pohádka / Rodinný / Fantasy / Německo / Švýcarsko, 2018, 103 
minut, vstupné 100,- Kč
Mladá, ale nezkušená čarodějnice se musí do roka stát dobrou 
čarodějkou. Pustí do učení, a protože se má stát dobrou čaroděj-
kou, koná při svém učení jen samé dobré skutky k velké nelibosti 
ježibaby Pinduly. 



září 2018 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10

 Tenisový klub Volyně informuje
Tradiční volyňská pouť a tenisový turnaj? 
To jsou dvě věci, které už neodmyslitelně 
patří k sobě. A ne jinak tomu bylo i letos, 
kdy si místní tenisový klub připomíná 
109 let od svého založení. Nad tradičním 
kláním mužských deblů převzal záštitu 
starosta města pan Ing. Václav Valhoda.
Celkem se na sobotní turnaj 
zaregistrovalo pouze šestnáct účastníků. 
Objevila se celá řada omluvenek, 
především od hráčů, s nimiž se počítalo 
jako s nasazenými. Po několika letech se 
zvolil herní systém, kdy jednotlivé dvojice 
byly vylosovány. Los byl spravedlivý, 
nebyl předem jasný žádný favorit ani 
výrazně slabá dvojice. Osm párů bylo 
rozděleno do dvou skupin, kde se hrálo 
systémem každý s každým na jeden set. 
Následně první dva páry z každé skupiny 
si mezi sebou zahrály o medailové pozice. 

Dvojice na 3. a 4. místech ve skupinách se 
vzájemně utkaly o konečné pořadí.
Celý turnaj byl velice vyrovnaný a 
patřičně dramatický až do posledního 
míčku. V  jedné skupině o na druhém 
místě rozhodovaly vzájemné zápasy 
mezi třemi páry. Postupující si tak zajistil 
utkání o celkové třetí místo. Vítězem 
turnaje se stala dvojice Pressl – Bače, která 
prošla všemi zápasy bez jediné prohry. 
Na druhém místě se umístil pár Burian 
– Kaška. Třetí v  pořadí skončila dvojice 
Neumitka – Strnad. Na čtvrtém místě se 
umístil pár Chalupa Jiří – Neuhauser. 
Na akci byla skvělá divácká atmosféra 
vytvořená především rodinnými 
příslušníky hráčů. Počasí se také vydařilo, 
což nebylo vždy v  minulosti pravidlem. 
Počáteční vedro osvěžily dvě příjemné 
dešťové přeháňky. Turnaj jako tradičně 

bezchybně řídili nestárnoucí Bořivoj 
Korejs se svými asistentkami. Během 
turnaje zajišťovaly členky klubu bohaté 
občerstvení z domácí kuchyně. 
Na závěr akce starosta Václav Valhoda 
předal poháry a věcné ceny. Velké 
poděkování patří také sponzorům 
turnaje – Město Volyně Elektro Jan 
Rubeš - Volyně, ITEAD a.s. – Ing. Strnad a 
KOMPLET projektová kancelář Strakonice 
– Ing. Neumitka.
Po skončení bojů se posedělo na kurtech, 
kde se připravoval další turnaj, kterým 
budou v  září smíšené čtyřhry. Zároveň 
se diskutovalo o příštím ročníku, kdy se 
bude slavit 110 let tenisu ve Volyni. Padaly 
zajímavé nápady, a tak se již všichni těší. 
Účastníci turnaje se rozcházeli s pocitem 
příjemně stráveného odpoledne.

Jiří Neumitka

Úterý 25.9. ve 20,00
ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ
Komedie / Drama, Česko, 2018, vstupné 100,- Kč
Repríza fi lmu z psychiatrické léčebny. O cestě úspěšných mužů 
ze dna života na cestu vzhůru. 

Čtvrtek 27.9. ve 20,00
DOMESTIK
Drama, Česko / Slovensko, 2018, 117 minut, vstupné 110,- Kč
Vrcholový cyklista Roman spí, aby zlepšil svůj výkon, v kyslíkovém 
stanu v ložnici. To ale těžce nese jeho žena Šarlota, která už dlou-
ho touží po dítěti.

Program kulturních akcí ZÁŘÍ 2018
Sobota 8.9. v 18,00    KOUPALIŠTĚ
CHUMAN FEST II
Hrají: PSYCHEDELICKÁ BARBORKA  -  JOHNY SERVICE (Plzeň) 
KABARET DOKTORA CALIGARIHO (Šumperk)  -  DECHDEHTU (Volyně)
P.N.P.  -  UMĚLÁ HMOTA (Praha) 

Sobota 15.9. v 10,00   BEZRUČOVY SADY
DIRT JAM 11.
Jedenáctý Dirt Jam je tu a pomalu klepe na hlínu!!! Tak neseď doma, 
nebuď línej a přijď.
Ideální den na ježdění, který doprovodí muzika známejch kapel.
Občerstvení zajištěno, konec v parku ve 20 hodin.
Přesun na koupaliště - kde proběhne Afterpárty od 21 hodin. Pořádá 
Bikerz Volyně.

Sobota 15.9. od 9,00 do 18,00    POŠUMAVSKÁ TRŽNICE
ŘEMESLNÝ WORKSHOP
Řemeslný jarmark s výhradně rukodělnými výrobky a materiálem
k vlastní tvorbě. Na třicet tvořivých dílen nejen pro děti.
V proluce na náměstí se bude konat sousedský festival
ZAŽÍT VOLYNI JINAK a KOUPÁK NA NÁMĚSTÍ.
Občerstvení zajištěno. Areál zastřešen. Koná se za každého počasí.

Sobota 15.9. ve 20,00   NA NOVÉ
KABÁT REVIVAL
PARK X
Večer se známými kapelami.

Středa 19.9. v 17,00   KINO
ZASTUPITELSTVO MĚSTA

Pátek 21.9. ve 20,00     NA NOVÉ (malý sál)
POSEZENÍ S HARMONIKOU
Hrají Šumaváci

Středa 26.9. v 19,00   KINO
STRACH Z NEZNÁMA
Rudolf Pitra, pokračování série přednášek psychotronika a 
léčitele

Sobota 29.9. ve 20,00   KINO
HONZA MÁ PECH
Česko-německý fi lm režisérky a scénáristky Reny Dumont se 
natáčel ve Volyni, blízkých Česticích, Nahořanech, Strašicích a 
dalších známých lokacích. Nevrlý tovární zaměstnanec Hans 
Himmelreich z NSR je nucen pohřbít svou zesnulou sudeckou 
babičku a musí cestovat za železnou oponu do komunistického 
Československa šedesátých let. Navzdory předsudkům a smůle, 
která se mu do té doby lepila na paty, najde nečekaně štěstí 
a zůstává tam, odkud jeho předci přišli. Než se zasmějeme s 
Davidem Prachařem, Igorem Chmelou a Luckou Polišenskou 
ve fi lmu Honza má pech, promítneme Vám debutní fi lm Reny 
Dumont  „Zkouška odvahy“, drama z 2. světové války, natočený 
v roce 2015v Bukovníku, Nahořanech, Němčicích. Vstupné 
50,- Kč. Délka obou fi lmů po 50 minut. Po skončení beseda s 
režisérkou fi lmů.



září 2018INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 11

Letní tábor pod Bethánem

Letní tábor v Kocelovicích

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně

Pro letošní rok jsme vybrali jako téma táborové hry Rychlé šípy. 
Knihy Jaroslava Foglara provázely v dospívání mnoho generací, 
ale bohužel dnešním dětem už téměř nic neříkají. Proto jsme se 
rozhodli přiblížit tyto knihy a myšlenky v nich obsažené dětem, 
které se zúčastnily letního tábora pod Bethánem. Prohlubovali 
jsme v dětech základní hodnoty, které dnešní společnost 
již téměř postrádá. Slušnost, čestnost a pravdomluvnost. 
Celotáborová hra byla motivována příběhem Jana Tleskače, 
objevováním tajemných Stínadel a 
Vontů.  Samozřejmě nechyběl ani ježek 
v  kleci a záhada hlavolamu. Běžné 
dění tábora prostupovala atmosféra 
klubovny Rychlých šípů. Program dne byl 
koncipován jako vydání věstníku Rychlých 
šípů TAM TAM. A místo ošklivého klení, 
tak typického pro dnešní společnost, 
se táborem nesly kletby typu: „Hymbajs 
plantážníci!“ nebo „ Dej si placku na 
hlavu!“. Děti to bavilo a snad i vneslo 
trochu slušnosti do jejich slovníku. Děti se 
kromě toho jako každý rok učily obvyklé 
táborové dovednosti jako je vázání 

I v letošním roce se konal letní tábor v 
Kocelovicích, který má na naší škole již 36ti 
letou tradici. Velmi oceňujeme dobrou 
spolupráci s Tělocvičnou jednotou Sokol 
Volyně, která nám třetím rokem poskytuje 
svojí záštitu. Letošní dětský tábor u 
Záleského rybníka se nesl v duchu cesty 
kolem světa. Anglická královna požádala 
admirála Johna Fishbone, aby zajistil 
posádku na čtyři královské lodě nesoucí 
jména Pinta, Niňa, Lucía a María. Admirál 
její přání splnil a v  úterý 3. 7. anglická 
fl otila opustila břehy Anglie.
Čekala nás obtížná cesta plná nástrah 
pirátů, mlhy, nemocí a zranění. Naopak 
jsme ale plnili truhlice pokladem, zlatem 
a stříbrem a bohatli jsme tak den ode 
dne. Naší první zastávkou bylo Skotsko. 
Tam jsme byli přivítáni zvukem dud a 
mohli jsme se zúčastnit skotských her, 
během kterých jsme nabrali síly na boje 
s  problémy, jež nás čekaly. Obtíže nám 
dělala mlha nesoucí se nad Skotskem, 
ale i ta se nakonec stala velmi dobrou 
podmínkou pro námořnický výcvik. 
Dalším navštíveným ostrovem byl 
Island. Tam jsme se spřátelili s  Vikingy, 
kteří přislíbili pomoc v  boji proti našim 
nepřátelům. Naším dalekým cílem bylo 
dorazit k  břehům Ameriky a to se nám 
podařilo! V  Americe jsme narazili na 
Indiány. Přivítali nás vřele a směnili s námi 
zásoby jídla, pití, střelného prachu a také 

uzlů, orientace v  terénu podle buzoly, šifrování, znalost noční 
oblohy, rozdělávání a druhy ohňů apod. Během tábora jsme také 
lovili bobříky. Co jsou to bobříci? Jsou to zkoušky nejrůznějších 
vlastností, schopností, znalostí i  dovedností – např. bobřík síly, 
zručnosti, odvahy, květin, ušlechtilosti, plavání atd. Bobříků 
je celkem 13. Pokud zkoušku někdo splní, dostane dřevěné 
kolečko odpovídající barvy. Po mnoha letech jsme zamířili na 
výlet na nedalekou Sudslavickou stezku. Viděli jsme Sudslavickou 

lípu – památný, přes 600 let starý 
strom, Sudslavickou jeskyni – naleziště 
kosterních pozůstatků zvířat z  poslední 
doby ledové, vyzkoušeli odhadnout 
vzdálenost a výšku, skákali jsme do dálky 
a poměřovali jsme se se skoky divokých 
zvířat. Tábor jsme si všichni užili bez úrazů, 
konfl iktů či jiných rušivých elementů. 
Na konci jsme se rozloučili tradičním 
slavnostním táborovým ohněm. A už 
teď se všichni těšíme na příští rok, až se 
zase potkáme v  kruhu kamarádů pod 
táborovou vlajkou. 

Petra Tíková

jiných cenností. Velký náčelník Bílý oblak 
nám nabídl přístřeší a ochranu ve své 
indiánské vesnici. Bohužel jeho vesnici 
napadla francouzská fl otila, která nás od 
vyplutí z  Anglie pronásledovala. Sebrala 
z indiánské vesnice 4 okultní předměty a 
my jsme je náčelníkovi přivedli nazpět.
Při plavbě do Egypta jsme projížděli 
Karibikem a narazili jsme tam na 
pirátského kapitána Černovouse a jeho 
posádku. Abychom si ho naklonili na svoji 
stranu, museli jsme uchránit jeho rudý 
diamant, který jsme našli na hradu Rabí. 
Celou noc ho hlídka střežila, avšak bídní 
piráti se ho snažili ukrást. Štěstěna stála 
při nás a námořníci diamant nakonec 
uchránili.
Egypťané nás přivítali jako přátele. Hned 
první večer pro nás faraon přichystal uvítací 

promítání příběhu Asterixe, Obelixe a 
královny Kleopatry. Další noc nás ale chtěla 
napadnout mumie zakletá starými silami. 
Obléhala naše kotviště a naším úkolem bylo 
projít temnou cestu plnou nástrah a mumii 
zneškodnit starým kouzlem „Sachmet“. 
Jako dar od faraona dostal každý námořník 
a námořnice diamant. Posledním místem, 
které jsme chtěli navštívit, zbývala už jen 
Čína. U nich jsme získali spoustu vědomostí 
o přírodě, znalostí šifer a tajemných 
hádanek. Našli jsme starodávný recept 
na vaření čínských čajů. Francouzi nám 
byli stále v  patách a znepříjemňovali naši 
plavbu. I přes jejich snahu se nám podařilo 
připlout zpět k břehům Londýna a anglická 
královna nám na přivítanou připravila 
velkolepou slavnost. Během této slavnosti 
nám Francouzi obsadili loď a zabrali 



září 2018 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 12

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. 
Redakce: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. 

Příspěvky nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.

 Ve Volyni byly dokončeny další významné investiční akce
Od poloviny dubna do začátku  červen-
ce letošního roku probíhala realizace 
projektu „I/4 Volyně chodník, ul. Vim-
perská“, jehož účelem bylo zvýšení 
bezpečnosti chodců a silničního provo-
zu. Komunikace byla směrově upravena 
a mírně rozšířena. Na pravé straně byly 
odstraněny předzahrádky a vybudován 
nový chodník, který alespoň částečně vy-
mezuje dopravu od rodinných domů. Na 
levé straně byl v celé délce opraven chod-
ník.  Dále byla vybudována dvě místa pro 
přecházení s dostatečným nasvětlením. 
Celá trasa chodníku byla řešena bezbari-
érově. Stavbu provedla fi rma STRABAG a. 
s. za částku 3.505.396 Kč vč. DPH. V rámci 
realizace projektu došlo i k výměně sto-
žárů a vedení veřejného osvětlení, kterou 
provedla fi rma Unielektro Strakonice s. r. 
o. za částku 304.283 Kč vč. DPH. Na akci 
se nepodařilo získat dotaci, byla hrazena 
z rozpočtu města Volyně.
V červenci letošního roku byla dokonče-
na realizace stavební části projektu „Roz-
šíření kapacity MŠ v objektu č. p. 470, 
Bezručovy sady, Volyně“. Rekonstrukcí 
objektu vzniklo odloučené pracoviště 

mateřské školy - zařízení pro výchovu 
a vzdělávání max. 14 dětí předškolního 
věku od 2 do 3 let. Děti budou mít k dis-
pozici prostornou hernu, ložnici, šatnu 
a sociální zařízení, kancelář včetně soci-
álního zařízení je připravena i pro paní 
učitelky a další zaměstnance. V budově 
je dále zřízena přípravna a výdejna jídla, 
neboť  veškerá strava bude přivážena 
v gastronádobách z kuchyně mateřské 
školy Pod Malsičkou.  Ve 2. nadzemním 
podlaží objektu jsou umístěny dvě třídy 
pro výtvarnou a hudební výchovu dětí 
předškolního věku a kancelář pro logo-
pedii, jazykovou výuku a obdobné čin-
nosti. I tyto prostory jsou doplněny so-
ciálním zařízením pro děti. Pro venkovní 
aktivity mohou děti využívat oplocenou 
zahradu, kde mají k dispozici pískoviště a 
dětský domeček s prolézačkami. Staveb-
ní část projektu realizovala fi rma Prima, 
akciová společnost Strakonice za částku 
8.806.110,- Kč vč. DPH. 
Jako dodavatel druhé části projektu - vy-
bavení objektu - zvítězila v opakovaně 
vyhlašovaném výběrovém řízení fi rma  
Tomáš Filip z Tábora. Pan Filip však od 

smlouvy 23. července odstoupil a město 
Volyně musí řešit škodu, která mu nespl-
něním smlouvy vznikla. Velkým problé-
mem je však skutečnost, že fi rma Prima, 
akciová společnost Strakonice, která jako 
jediná reagovala na následně vyhláše-
nou veřejnou zakázku, nestihne mateř-
skou školu v Bezručových sadech do 3. 
září vybavit kompletně, neboť dodací 
lhůty výrobců dětského nábytku a další-
ho vybavení jsou 4-6 týdnů. 
Město Volyně na projekt „Rozšíření ka-
pacity MŠ v objektu č. p. 470, Bezručovy 
sady, Volyně“ získalo dotaci  z IROP pro-
střednictvím Ministerstva pro místní roz-
voj ve výši cca 7.700.000 Kč.

Šárka Houzimová

všechny naše poklady a zásoby. Nezbylo 
nám nic jiného, než se odebrat do zálohy. 
Tam jsme shromažďovaly informace a 
dávaly dohromady veškeré plány a taktiky. 
Nejprve si námořníci ukradli zpět své 
zásoby jídla, aby se mohli na večeřet, dále 
prošli posledním výcvikem a vydali se vzít 
zpět to, co jim patří. 
Závěrečný boj proti Francouzům byl 
velkolepý. Zapojil se každý z naší posádky 
a to bez žádných zranění a ztrát. Nejprve 
museli malí námořníci sehnat oheň 

z majáku hlídaného Francouzi. Nadále se 
všechny čtyři týmy vydaly vstříc vítězství. 
Nejprve zničily francouzské okupanty 
naší lodě, dále znehodnotily francouzské 
vlajky hyzdící loď a nakonec navěsily 
naše vlajky symbolizující sílu a oddanost 
Anglii! Najednou se ale z podpalubí vyřítili 
Francouzi a zahájili střelbu z děl. I přes to 
se naší fl otile podařilo všechny zneškodnit 
a loď byla znovu naše!
Celý pobyt v  přírodě jsme si užili, ať už 
to byly bojovky či delší hry, námořnický 

výcvik či klid v  kajutách, během kterého 
si všichni mohli užívat společné chvíle 
se svými kamarády. Snad mluvím za 
všechny, když se odvážím napsat, že na 
cestu kolem světa budeme v  dobrém 
vzpomínat. I tento ročník se povedl, počasí 
nám přálo, my vedoucí jsme se setkali se 
skvělými dětmi a již se těšíme na další rok. 
Ve kterém duchu se asi ponese? Nechme 
se překvapit! 

Za celý táborový kolektiv 
Lucie Křenková a Kateřina Lencová.


